
Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA-ROMAGNA 

IC IC IGEA 
47814 BELLARIA-IGEA-MARINA (RN) VIA NICOLO' ZENO N. 21 C.F. 91136840401 C.M. RNIC81500G 

Pagina 1 di 1 

 

 

DECRETO DI VARIAZIONE N. 29 DEL 05/12/2023 

 
MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2023 

alla data del 05/12/2023 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto in 

data 06/02/2023; 
- Visto l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

- Vista la Nota prot. n. 32515 del 22 novembre 2023 avente per Oggetto: Rendicontazione risorse ex 

art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 

2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis”), finalizzate all’acquisto di beni e servizi; 

- Tenuto conto che come richiesto dalla suddetta nota, le risorse vincolate di cui sopra, non 

impiegate entro il termine indicato (improrogabilmente entro l’esercizio finanziario 2022), dovranno 

essere restituite secondo le modalità comunicate con la nota prot. n. 28750 del 23 ottobre 2023; 

- Tenuto conto che pertanto gli impegni precedentemente registrati con imputazione in 

Attività/Progetti riferiti a "RISORSE EX ART. 58, COMMA 4, D.L. 73/2021”, dovranno trovare altra 

collocazione; 

- Vista la propria Decisione prot. 7547 del 05/12/2023 con la quale è stato disposto di spostare, 

nell’Attività A.1.1 Funzionamento generale e decoro della scuola, gli impegni di spesa assunti a 

fronte degli incarichi conferiti per Corsi di formazione Sicurezza; 

-Tenuto conto che per quanto sopra si rende necessario uno Storno tra conti, usufruendo delle 

disponibilità presenti nella stessa Attività A.1.1 che in sede di predisposizione del P.A. 2023 e in 

occasione di successivi finanziamenti delle Stato (dotazione ordinaria) non sono state destinate per 

la formazione sicurezza proprio in previsione della copertura con le Risorse di cui sopra, che invece, 

dovranno essere restituite; 

 

 
DECRETA 

 
di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2023 

 
ENTRATE 

 

Aggr./Voce/Sottovoce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

Totale 0,00  

 
SPESE 

 

Categoria/Tipologia/Voce 
PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A.1.1 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento generale e decoro 
della Scuola - funzionamento generale e decoro della scuola 

46.971,62 18.058,35 0,00 65.029,97 

Totale 0,00  

 
05/12/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Toccafondo Myriam 

R
N

IC
81500G

 - A
977E

4B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007552 - 05/12/2023 - V
I.3 - I



Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA-ROMAGNA 

IC IC IGEA 
47814 BELLARIA-IGEA-MARINA (RN) VIA NICOLO' ZENO N. 21 C.F. 91136840401 C.M. RNIC81500G 

Pagina 2 di 1 

 

 

 

R
N

IC
81500G

 - A
977E

4B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007552 - 05/12/2023 - V
I.3 - I



Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA-ROMAGNA 

IC IC IGEA 
47814 BELLARIA-IGEA-MARINA (RN) VIA NICOLO' ZENO N. 21 C.F. 91136840401 C.M. RNIC81500G 

Pagina 1 di 1 

 

 

DECRETO DI VARIAZIONE N. 30 DEL 05/12/2023 

 
MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2023 

alla data del 05/12/2023 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto in 

data 06/02/2023; 
- Visto l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

- Ritenuto opportuno apportare variazione al Programma Annuale 2023 per Storno tra conti uscite 

per adeguamento importi a impegni, netto e ritenute - Compenso per incarico DPO-a.s. 2023/2024 

 

 
DECRETA 

 
di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2023 

 
ENTRATE 

 

Aggr./Voce/Sottovoce 
PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

Totale 0,00  

 
SPESE 

 

Categoria/Tipologia/Voce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A.1.1 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento generale e decoro 

della Scuola - funzionamento generale e decoro della scuola 
46.971,62 18.058,35 0,00 65.029,97 

Totale 0,00  

 
 
 

05/12/2023 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Toccafondo Myriam 

R
N

IC
81500G

 - A
977E

4B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007552 - 05/12/2023 - V
I.3 - I



Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA-ROMAGNA 

IC IC IGEA 
47814 BELLARIA-IGEA-MARINA (RN) VIA NICOLO' ZENO N. 21 C.F. 91136840401 C.M. RNIC81500G 

Pagina 1 di 1 

 

 

ELENCO VARIAZIONI DEI PIANI DI DESTINAZIONE dal 05/12/2023 al 05/12/2023 
Esercizio finanziario 2023 

 
 
 

Tipo di destinazione A 

Categoria di destinazione A.1.1 

Voce di destinazione funzionamento generale e decoro della scuola 

* Tipologia variazione: e=Entrata finalizzata, d=Con delibera del Consiglio d'Istituto, r=Prelevamento fondo di riserva 

 

SPESE 

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo 

 

29 

 

05/12/2023 

 

3 

 

2 

 

10 

 

E 

Prot. 7552-VARIAZIONE AL P.A. 2023 per STORNO tra conti 

Attività A.1.1 (ridistribuzione risorse a copertura corsi di formazione 

sicurezza 23/24 a seguito richiesta di Rendicontazione e 

restituzione risorse ex art. 58, c. 4, del D.L.73/21) 

 

3.500,00 

 

29 

 

05/12/2023 

 

2 

 

3 

 

11 

 

E 

Prot. 7552-VARIAZIONE AL P.A. 2023 per STORNO tra conti 

Attività A.1.1 (ridistribuzione risorse a copertura corsi di formazione 
sicurezza 23/24 a seguito richiesta di Rendicontazione e 

restituzione risorse ex art. 58, c. 4, del D.L.73/21) 

 

-2.500,00 

 

29 

 

05/12/2023 

 

3 

 

7 

 

1 

 

E 

Prot. 7552-VARIAZIONE AL P.A. 2023 per STORNO tra conti 

Attività A.1.1 (ridistribuzione risorse a copertura corsi di formazione 

sicurezza 23/24 a seguito richiesta di Rendicontazione e 

restituzione risorse ex art. 58, c. 4, del D.L.73/21) 

 

-1.000,00 

 
30 

 
05/12/2023 

 
1 

 
1 

 
1 

 
E 

Prot. 7552- Variazione al P.A. 2023 - Storno tra conti uscite per 

adeguamento importi a impegni, netto e ritenute - Compenso per 
incarico DPO-a.s. 2023/2024 

 
-624,36 

 
30 

 
05/12/2023 

 
1 

 
1 

 
2 

 
E 

Prot. 7552- Variazione al P.A. 2023 - Storno tra conti uscite per 

adeguamento importi a impegni, netto e ritenute - Compenso per 

incarico DPO-a.s. 2023/2024 

 
77,57 

 
30 

 
05/12/2023 

 
1 

 
1 

 
3 

 
E 

Prot. 7552- Variazione al P.A. 2023 - Storno tra conti uscite per 

adeguamento importi a impegni, netto e ritenute - Compenso per 

incarico DPO-a.s. 2023/2024 

 
269,57 

 
30 

 
05/12/2023 

 
1 

 
1 

 
6 

 
E 

Prot. 7552- Variazione al P.A. 2023 - Storno tra conti uscite per 

adeguamento importi a impegni, netto e ritenute - Compenso per 
incarico DPO-a.s. 2023/2024 

 
205,16 

 
30 

 
05/12/2023 

 
1 

 
1 

 
5 

 
E 

Prot. 7552- Variazione al P.A. 2023 - Storno tra conti uscite per 

adeguamento importi a impegni, netto e ritenute - Compenso per 

incarico DPO-a.s. 2023/2024 

 
72,06 

Totale 0,00 

 

R
N

IC
81500G

 - A
977E

4B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007552 - 05/12/2023 - V
I.3 - I


